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Økologer skal have sprøjtecertifikat 

Hvis økologer bruger de bekæmpelsesmidler, som er tilladt i økologisk produktion, skal man have 
sprøjtebevis/sprøjtecertifikat efter de generelle regler.

Det gælder også selv om midlet ikke sprøjtes ud, som f.eks. feromonforvirring og ferramol-sneglekorn. Kravet om
indberetning af sprøjtejournal gælder også for alle disse midler.

Landbrug & Fødevarer arbejder dog på, at uddannelseskravene revurderes, så de bliver målrettet brug af de midler, 
der er tilladt i økologisk jordbrug.

Uddannelseskravet - sprøjtebevis/sprøjtecertifikat – er en del af krydsoverensstemmelseskravene. Det kan altså 
koste en procentsats af landbrugsstøtten, hvis man bliver kontrolleret og ikke opfylder kravet. Landbrugsstøtte 
omfatter i denne sammenhæng også etableringsstøtte til økologisk frugt og bær, hvor selv nogle få procent også bliver til penge.

Miljøstyrelsens beskrivelse af uddannelseskrav

Du skal have et sprøjtecertifikat, hvis du:

l erhvervsmæssigt udfører bekæmpelse for andre

l erhvervsmæssigt udfører bekæmpelse i egen eller forpagtet bedrift 

l som ansat i en virksomhed udfører erhvervsmæssig bekæmpelse. 

Kurset varer i 74 timer og omfatter eksempelvis lovgivning, sprøjteteknikker, nye skadevoldere, beslutningsstøttesystemer, oplysninger på etiketten 
og integreret plantebeskyttelse. Kurset afsluttes med en eksamen. 

Du kan nøjes med et sprøjtebevis, hvis du:

l inden 1991 har etableret dig på egen eller forpagtet bedrift 

l er ansat i en virksomhed, og udfører erhvervsmæssig bekæmpelse i mindre end 4 timer om året 

l udelukkende bruger afskrækningsmidler (repellenter) ved påsmøring 

Kurset varer minimum 12 timer, og er uden eksamen.
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Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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